
Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 272 583 637,82

celkem 272 583 637,82

PŘÍJMY

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Položka Částka v Kč
006402 2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 518 598,84
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 50 000,00
celkem 568 598,84

PŘÍJMY

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 103 742,81
celkem 103 742,81

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 1 164 722,85
celkem 1 164 722,85

PŘÍJMY

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 59 769 802,96
celkem 59 769 802,96

Rozpočtová změna č. 358
358 Př P Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 345 759 079,53

Kč. Finanční prostředky budou zapojeny jako část použitelného zůstatku na bankovních účtech,

zapojení finančních prostředků z finančního vypořádání na základě veřejnoprávních smluv a zapojení

finančních prostředků z finančního vypořádání příspěvkových organizací do rozpočtu Olomouckého

kraje roku 2023 na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/7/2023 ze dne

19.6.2023.

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 2 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Položka Částka v Kč
006402 2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4 335 528,65
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 2 936 165,85
celkem 7 271 694,50

PŘÍJMY

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Položka Částka v Kč
006402 2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4 990,00
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 2 208 700,90
celkem 2 213 690,90

PŘÍJMY

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 1 688 188,85
celkem 1 688 188,85

PŘÍJMY

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 395 000,00
celkem 395 000,00

VÝDAJE

Personální útvar ORJ - 002

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 220 000,00
celkem 220 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 003

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 100 000,00
celkem 100 000,00

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 3 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor majetkový, právní a správních činností ORJ - 004

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 300 000,00
006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 5 000 000,00
celkem 5 300 000,00

VÝDAJE

Odbor informačních technologií ORJ - 006

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 3 915 343,53
celkem 3 915 343,53

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000000313 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 37 944 378,85

celkem 37 944 378,85

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 20 000 000,00
celkem 20 000 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč
003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 105 170 621,15
celkem 105 170 621,15

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2 000 000,00

celkem 2 000 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 3 500 000,00
000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 9 074 500,00

celkem 12 574 500,00

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 4 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč
004349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 242 000,00
004399 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 710 000,00
celkem 952 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 12 000 000,00
000000012 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 25 000 000,00

celkem 37 000 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 690 000,00

celkem 690 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč
000000014 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 004 300,00
000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 6 885 700,00

celkem 7 890 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000012 002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 15 210 000,00
000000010 003114 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 312 000,00
000000010 003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 40 682 000,00
000000010 003127 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 21 511 000,00
000000013 003315 61 - Investiční nákupy a související výdaje 3 524 236,00
000000011 004324 61 - Investiční nákupy a související výdaje 3 758 937,75
000000011 004350 61 - Investiční nákupy a související výdaje 8 153 000,00
000000011 004351 61 - Investiční nákupy a související výdaje 600 000,00
000000011 004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 6 010 000,00

celkem 100 761 173,75

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
005213 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 2 000 000,00
celkem 2 000 000,00

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 5 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 9 241 062,25
celkem 9 241 062,25

PŘÍJMY

Fond sociálních potřeb ORJ - 199

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 6 362 922,43

celkem 6 362 922,43

VÝDAJE

Fond sociálních potřeb ORJ - 199

§ Seskupení položek Částka v Kč
006113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 50 000,00
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 812 922,43
006172 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 500 000,00
celkem 6 362 922,43

PŘÍJMY

OŽPZ - vodohospodářská infrastruktura ORJ - 099

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 32 428 189,56

celkem 32 428 189,56

Rozpočtová změna č. 359
359 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Fondu sociálních potřeb Olomouckého kraje v celkové

výši 6 362 922,43 Kč. Jedná se o zapojení zůstatku Fondu sociálních potřeb Olomouckého kraje k

31.12.2022 na bankovním účtu do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2023 na základě usnesení

Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/7/2023 ze dne 19.6.2023.

Rozpočtová změna č. 360
360 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Fondu na podporu výstavby a obnovy

vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje ve výši 32 428 189,56 Kč. Jedná se o

zapojení zůstatku Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území

Olomouckého kraje k 31.12.2022 na bankovním účtu do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2023 na

základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/7/2023 ze dne 19.6.2023. Část

bankovního zůstatku ve výši 10 206 990,35 Kč bude použita na vyplacení dotací obcím Olomouckého

kraje na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/30/2023 ze dne 19.6.2023.

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 6 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

OŽPZ - vodohospodářská infrastruktura ORJ - 099

§ Seskupení položek Částka v Kč
002310 64 - Investiční půjčené prostředky 277 211,75
002321 64 - Investiční půjčené prostředky 32 150 977,81
celkem 32 428 189,56

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
143133092 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 673 763,92
143533092 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 2 222 277,08

celkem 2 896 041,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
143133092 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 673 763,92
143533092 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 2 222 277,08

celkem 2 896 041,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000027355 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 229 752 464,00

celkem 229 752 464,00

Rozpočtová změna č. 361
361 Zapojení neinvestiční dotace na základě avíz Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.:

MSMT-2245/2023-16 ze dne 20.6.2023 a č.j.: MSMT-2245/2023-18 ze dne 10.7.2023 v celkové výši

2 896 041 Kč na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů v rámci Operačního programu

Jan Amos Komenský.

Rozpočtová změna č. 362
362 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR č.j.: MD-18609/2023-

190/3 ze dne 16.6.2023 v celkové výši 229 752 464 Kč ke krytí nákladů Olomouckého kraje na

kompenzace dopravcům ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2023. Finanční prostředky budou

dopravci poskytovány prostřednictvím příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního

systému Olomouckého kraje.

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 7 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000027355 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 229 752 464,00

celkem 229 752 464,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000034017 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 120 000,00

celkem 120 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000034017 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 120 000,00

celkem 120 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033155 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 173 500 000,00

celkem 173 500 000,00

Rozpočtová změna č. 364
364 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: MSMT-16914/2023-1 ze dne 21.6.2023 v celkové výši 173 500 000 Kč na činnost soukromých

škol a školských zařízení Olomouckého kraje na 3. čtvrtletí 2023.

363 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 31352/2023

OMG ze dne 12.5.2023 ve výši 120 000 Kč z programu "Podpora projektů zaměřených na poskytování

standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií" pro příspěvkovou organizaci Muzeum a galerie v

Prostějově.

Rozpočtová změna č. 363

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 8 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
003111 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 23 748 503,00
003112 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 3 780 816,00
003113 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 14 752 353,00
003114 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 34 398 197,00
003122 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 35 160 351,00
003123 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 19 785 936,00
003124 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 13 224 001,00
003141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 2 937 886,00
003143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 4 703 904,00
003145 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 374 535,00
003146 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 5 903 727,00
003150 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 7 149 683,00
003231 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 6 819 238,00
003233 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 40 374,00
003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 720 496,00
celkem 173 500 000,00

PŘÍJMY

OSR - Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. ORJ - 034

UZ § Položka Částka v Kč
148515016 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 279 311,32
148515501 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 17 057 484,30

celkem 18 336 795,62

VÝDAJE

OSR - Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. ORJ - 034

§ Seskupení položek Částka v Kč
003713 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 1 279 311,32
003713 63 - Investiční transfery 17 057 484,30
celkem 18 336 795,62

Rozpočtová změna č. 365
365 Zapojení investiční a neinvestiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR v celkové výši

18 336 795,62 Kč na realizaci projektu "Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV."

Rozpočtová změna č. 366
366 Zapojení investiční a neinvestiční dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR v

celkové výši 8 565 675,03 Kč na realizaci projektu v oblasti lidských zdrojů "Implementace krajského

akčního plánu v Olomouckém kraji II." v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávávní

2014+.

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 9 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

UZ § Položka Částka v Kč
103133063 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 207 614,05
103533063 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 764 719,61
103133982 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 694 035,94
103533982 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 5 899 305,43

celkem 8 565 675,03

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč
003299 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 529 885,07
003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 442 448,59
003299 63 - Investiční transfery 6 593 341,37
celkem 8 565 675,03

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033160 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 144 500,00

celkem 1 144 500,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033160 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 1 144 500,00

celkem 1 144 500,00

Rozpočtová změna č. 367
367 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: MSMT-6696/2023-2, MSMT-6715/2023-2, MSMT-6717/2023-2 a MSMT-6721/2023-2 ze dne

11.7.2023 v celkové výši 1 144 500 Kč na program "Podpora romských žáků a studentů středních škol,

konzervatoří a vyšších odborných škol v roce 2023".

Rozpočtová změna č. 368
368 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR č.j.: MV-63464-5/PO-

PSM-2023 ze dne 15.6.2023 ve výši 1 758 376,37 Kč z dotačního titulu "Výdaje spojené se zajištěním

plnění úkolů na území kraje nebo hlavního města Prahy podle usnesení vlády č. 579 a č. 1005 na

výdaje za období od 1. ledna 2023 do 31. března 2023“.

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 10 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000014038 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 758 376,37

celkem 1 758 376,37

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 758 376,37
celkem 1 758 376,37

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 59 090,88
celkem 59 090,88

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 59 090,88
celkem 59 090,88

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
006172 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 13 389,00
celkem 13 389,00

Rozpočtová změna č. 370
370 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže ve výši 13 389 Kč na

základě výzvy Olomouckého kraje k vrácení dotace nebo její části z důvodu porušení rozpočtové kázně

u příspěvkové organizace Školní jídelna Litovel za neoprávněné použití prostředků za rok 2022.

Finanční prostředky budou odvedeny na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR.

369 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže v celkové výši 59 090,88 Kč.

Finanční prostředky zaslala na účet Olomouckého kraje příspěvková organizace Střední škola, Základní

škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc - Hejčín na základě "Oznámení o schválení

závěrečné zprávy o realizaci projektu". Jedná se o nevyčerpané prostředky z projektu v rámci

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, které budou odeslány na účet Ministerstva školství,

mládeže a tělovýchovy ČR.

Rozpočtová změna č. 369

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 11 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 13 389,00
celkem 13 389,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
006172 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 25 651,00
celkem 25 651,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 25 651,00
celkem 25 651,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 17 730,00
celkem 17 730,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč
003635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 17 730,00
celkem 17 730,00

Rozpočtová změna č. 371
371 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže ve výši 25 651 Kč na

základě výzvy Olomouckého kraje k vrácení dotace nebo její části z důvodu porušení rozpočtové kázně

u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřské škola Hanušovice za neoprávněné použití

prostředků za rok 2022. Finanční prostředky budou odvedeny na účet Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy ČR.

Rozpočtová změna č. 372
372 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 17 730 Kč. Generali Česká

pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění v souvislosti s refundací nákladů

soudních řízení u 2 příjemců.

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 12 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 295 850,00
celkem 295 850,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 295 850,00

celkem 295 850,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 239 565,00
celkem 239 565,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 239 565,00

celkem 239 565,00

375 Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor dopravy a silničního

hospodářství v celkové výši 34 437 317 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Správa silnic Olomouckého kraje na zajištění splátky investičního úvěru SSOK a příspěvku

na provoz - účelově určeného příspěvku na úhradu úroků z úvěru dle usnesení č. UZ/19/53/2020 ze dne

17.2.2020 z rezervy na splátky revolvingu.

Rozpočtová změna č. 373
373 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 295 850 Kč. Generali

Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Javorník za opravu záložního zdroje.

Rozpočtová změna č. 374
374 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 239 565 Kč.

Generali Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistným

událostem pro příspěvkové organizace Střední lesnická škola, Hranice, ve výši 40 565 Kč a Střední

škola polytechnická, Olomouc, ve výši 199 000 Kč.

Rozpočtová změna č. 375

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 13 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -34 437 317,00
celkem -34 437 317,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 500 000,00
000000000 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 31 937 317,00

celkem 34 437 317,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 187 000,00
celkem -1 187 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 849 000,00
000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 338 000,00

celkem 1 187 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
002143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -100 000,00
celkem -100 000,00

Rozpočtová změna č. 376
376 Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor sociálních věcí v celkové výši

1 187 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku a příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku

pro příspěvkovou organizaci Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb v rámci projektu

"Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - V. etapa -

novostavba RD Medlov - Králová". Účelem je pořízení vybavení pro nově postavený rodinný dům v obci

Medlov.

Rozpočtová změna č. 377
377 Převedení finančních prostředků z odboru kancelář hejtmana na odbor ekonomický ve výši 100 000

Kč. Žadatel Balkanfilm spol. s.r.o. odstoupil od individuální žádosti o dotaci, prostředky budou vráceny

do rezervy na individuální dotace.

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 14 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 100 000,00
celkem 100 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
006113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -5 500,00
celkem -5 500,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
003319 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 400,00
003399 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 100,00
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 000,00
celkem 5 500,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč
003636 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -458 038,00
003636 63 - Investiční transfery -55 000,00
003639 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -86 962,00
celkem -600 000,00

Rozpočtová změna č. 378
378 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kancelář hejtmana v celkové výši 5 500 Kč na úhradu

překladatelské činnosti a poplatků za zábor pozemku před budovou.

Rozpočtová změna č. 379
379 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 600 000 Kč

na poskytnutí dotace v rámci "Programu obnovy venkova Olomouckého kraje", v DT 1 "Podpora

budování a obnovy infrastruktury obcí" žadateli obec Hoštejn (náhradník), na základě usnesení

Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/54/2023 ze dne 24.4.2023, prostředky budou použity od

obce Žákovice, která odstoupila od uzavření smlouvy (513 038 Kč) a ze zůstatku na dotačním titulu DT

1 POV 2023 (86 962 Kč).

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 15 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč
002212 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 300 000,00
003631 63 - Investiční transfery 300 000,00
celkem 600 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
002115 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -19 831 264,45
celkem -19 831 264,45

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 16 477 087,15
000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 3 354 177,30

celkem 19 831 264,45

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004399 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -5 600,00
celkem -5 600,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
006221 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 600,00
celkem 5 600,00

381 Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 5 600 Kč na financování

úpravy webového rozcestníku "Olomoucký kraj pomáhá Ukrajině".

Rozpočtová změna č. 380
380 Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 19 831 264,45 Kč

na poskytnutí příspěvků na energeticky úsporná opatření školským příspěvkovým organizacím na

základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/82/57/2023 ze dne 15.5.2023.

Rozpočtová změna č. 381

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 16 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč
002223 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -25 000,00
celkem -25 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 25 000,00
celkem 25 000,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003635 61 - Investiční nákupy a související výdaje -41 000,00
celkem -41 000,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 41 000,00
celkem 41 000,00

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč
003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -350 000,00
celkem -350 000,00

Rozpočtová změna č. 382
382 Přesun finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství ve výši 25 000 Kč

na úhradu pronájmu školicích prostor pro pořádání "Metodických dnů Krajského úřadu Olomouckého

kraje" pro obce s rozšířenou působností se zaměřením na řešení dopravních přestupků.

Rozpočtová změna č. 383
383 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 41 000 Kč

na financování projektu v oblasti územního plánování "Digitální technická mapa Olomouckého kraje" v

rámci Operačního progamu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014+.

Rozpočtová změna č. 384
384 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 350 000 Kč na

financování projektu "Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II.".

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 17 (celkem 20)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč
003299 63 - Investiční transfery 350 000,00
celkem 350 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000010 003127 61 - Investiční nákupy a související výdaje -346 144,89

celkem -346 144,89

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč
000000010 003127 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 346 144,89

celkem 346 144,89

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000098045 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 27 137 250,00

celkem 27 137 250,00

VÝDAJE

Nouzové ubytování ORJ - 098

UZ § Položka Částka v Kč
000098045 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 000 000,00

celkem 2 000 000,00

§ Seskupení položek Částka v Kč
006221 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 25 137 250,00
celkem 25 137 250,00

Rozpočtová změna č. 385
385 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic ve výši 346 144,89 Kč na realizaci projektu v

oblasti školství "Střední průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240 - Rekonstrukce rozvodů areálu dílen

praktické výuky".

Rozpočtová změna č. 386
386 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-

20983/2023/2201-22 ze dne 11.7.2023 ve výši 27 137 250 Kč na úhradu výdajů vynaložených kraji na

zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí

vojsk Ruské federace.

Rada OK 24.7.2023

3.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 358/23 - 386/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 18 (celkem 20)


